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Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2000 (ΝΟΜΟΣ 

95(Ι)/2000) 
ΟΙ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ (ΓΕΝΙΚΟΙ) ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΙ 

ΤΟΥ 2001 ΜΕΧΡΙ 2004 
 

Γνωστοποίηση µε βάση τον Κανονισµό 137∆ 
 

Ο Έφορος Φόρου Προστιθέµενης Αξίας, ασκώντας τις εξουσίες που του 
παρέχει ο κανονισµός 137∆ των περί Φόρου Προστιθέµενης Αξίας (Γενικοί) 
Κανονισµοί του 2001 µέχρι 2004, γνωστοποιεί ότι αίτηµα που υποβάλλεται από 
οποιοδήποτε πρόσωπο δυνάµει των κανονισµών 137∆ µέχρι 137Θ των περί Φόρου 
Προστιθέµενης Αξίας (Γενικοί) Κανονισµών του 2001 µέχρι 2004, για επιστροφή του 
ΦΠΑ σε σχέση µε παράδοση καινούριου µεταφορικού µέσου υποβάλλεται στο 
έντυπο που καθορίζεται στην παρούσα γνωστοποίηση. 

 
Η παρούσα Γνωστοποίηση τίθεται σε ισχύ κατά την ηµεροµηνία 

προσχώρησης της ∆ηµοκρατίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση. 
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ΚΑΙΝΟΥΡΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ: 
ΑΙΤΗΜΑ ΓΙΑ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΤΟΥ ΦΠΑ 

  
Ονοµατεπώνυµο…………………………………………………………………… 
 
Πλήρης ∆ιεύθυνση…………………………………………………………………. 
……………………………………………………………………………………… 
 
Αρ. Τηλεφώνου…………………………………………………………………….. 
……………………………………………………………………………………… 
 
Πληροφορίες αγοράς καινούριου µεταφορικού µέσου 
 
Όνοµα και διεύθυνση προµηθευτή…………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………. 
 
Η τιµή που πληρώθηκε από τον αγοραστή (χωρίς ΦΠΑ)………………………….. 
 
Το ποσό ΦΠΑ που πληρώθηκε…………………………………………………….. 
 
 
Πληροφορίες για την προτιθέµενη πώληση του καινούριου µεταφορικού µέσου 
 
Όνοµα και διεύθυνση προτιθέµενου αγοραστή…………………………………….. 
………………………………………………………………………………………. 
 
Κράτος µέλος στο οποίο το καινούριο µεταφορικό µέσο θα µεταφερθεί………… 
………………………………………………………………………………………. 
 
Ηµεροµηνία της προτιθέµενης πώλησης……………………………………………. 
 
Τιµή πώλησης……………………………………………………………………….. 
 



Στοιχεία του καινούριου µεταφορικού µέσου 
 
 Μηχανοκίνητο 

Όχηµα 
Πλοίο Αεροσκάφος 

Κατασκευή    
    
Χρώµα    
Αρ. Εγγραφής    
Αρ. Μηχανής    
Μήκος σε µέτρα -----------------------  ----------------------- 
Βάρος κατά την 
απογείωση 

----------------------- -----------------------  

Αρ. πλαισίου, 
κύτους ή πλαισίου 
αεροσκάφους 

   

Χιλιόµετρα από 
την πρώτη θέση 
του σε κυκλοφορία 

 ----------------------- ----------------------- 

Κυβικά εκατοστά ή 
ισχύς σε Kw 

 ---------------------- ----------------------- 

Ώρες χρήσης µετά 
την πρώτη θέση 
του σε κυκλοφορία 

----------------------   

 
Τόπος στη ∆ηµοκρατία όπου φυλάσσεται το καινούριο µεταφορικό µέσο 
…………………………………………………………………………………………. 
 
Ηµεροµηνίες και ώρες κατά τις οποίες το καινούριο µεταφορικό µέσο µπορεί να 
επιθεωρηθεί……………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………………………. 
 
Ποσό ΦΠΑ για το οποίο υποβάλλεται αίτηµα για επιστροφή 
………………………….………………………………………………………………
………………………….. 
 
Υπεύθυνη ∆ήλωση 
 
Εγώ ο/η ______________________________________________________________ 
              (συµπληρώστε το όνοµα σας µε ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΓΡΑΜΜΑΤΑ) 
 
δηλώνω ότι οι πληροφορίες που συµπληρώθηκαν σε αυτό το έντυπο και που 
περιέχονται σε οποιοδήποτε επισυνηµµένο έγγραφο είναι πλήρεις και αληθείς. 
 
Υπογραφή____________________________________________________________ 
 
Ηµεροµηνία_________________________ 
 
Σηµαντική σηµείωση: Η Υπηρεσία ΦΠΑ δεν µπορεί να προβεί σε επιστροφή ΦΠΑ 
πριν να εξετάσει τα αποδεικτικά στοιχεία της αγοράς, της πληρωµής ΦΠΑ, της 



πώλησης και της πρόθεσης για  µετακίνηση του καινούριου µεταφορικού µέσου από 
τη ∆ηµοκρατία. 
 
 
Σηµειώσεις για συµπλήρωση του εντύπου αυτού. 
 
Το αίτηµα για επιστροφή ΦΠΑ πρέπει να υποβληθεί σε χρόνο που κυµαίνεται από 14 
ηµέρες µέχρι ένα µήνα πριν την πραγµατοποίηση της παράδοσης του καινούριου 
µεταφορικού µέσου στα Κεντρικά Γραφεία της Υπηρεσίας ΦΠΑ, Τµήµα Τελωνείων, 
Υπουργείο Οικονοµικών. 
 
Πριν την επιστροφή του ΦΠΑ οι λειτουργοί της Υπηρεσίας ΦΠΑ θα εξετάσουν τα 
ακόλουθα— 
 
-αποδεικτικά στοιχεία της αγοράς (συνήθως τιµολόγιο αγοράς ή εισαγωγικό έγγραφο) 
-αποδεικτικά στοιχεία ότι ο ΦΠΑ καταβλήθηκε για την αγορά  
-απόδειξη της πώλησης (συνήθως τιµολόγιο και πληρωµή) όπως και την πληρωθείσα 
τιµή 
-αποδεικτικά στοιχεία ότι το καινούριο µεταφορικό µέσο έχει µετακινηθεί σε άλλο 
Κράτος µέλος 
-αποδεικτικά στοιχεία ότι ο ΦΠΑ  έχει πληρωθεί σε άλλο Κράτος µέλος. 
 
Το ποσό ΦΠΑ που θα επιστραφεί θα εξαρτηθεί από την αξία του καινούριου 
µεταφορικού µέσου κατά το χρόνο της παράδοσης, αλλά σε καµία περίπτωση η 
επιστροφή του ΦΠΑ δεν µπορεί να υπερβεί το ποσό του ΦΠΑ  που καταβλήθηκε 
κατά την αγορά του καινούριου µεταφορικού µέσου. 
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